Gabinete do Vereador José Jarbas Ramos
Rua Marques Pombal, nº. 200, Rosarlo.

Mariana/MG S ENTA
I ff)u"ª" :-:i:lzl": : "imlidia

Em O/ios /49 LEL
Indicação / nº Í 2E 2011 %“MMZZ.ÃZÃ&ÉÃ

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA — MG

FERNANDO SAMPAIA DE CASTRO.

O vereador que subscreve o presente, no uso de suas atribuições legais, vem a

presença de V. Exa. e dos ilustres integrantes desta casa legislativa, para pleitear junto

ao chefe do poder Executivo Municipal, a realização da seguinte obra, em prol do

interesse publico:

A construção de uma quadra na Escola Municipal de Paracatu de

baixo.

Justificativa: A construção desta quadra vai possibilitar aos alunos práticas esportivas,

atividades físicas e de lazer para a promoção da saúde, o aprendizado da convivência

democrática, a participação social e o exercício da cidadania, reforçando o compromisso

de democratizar o acesso às atividades esportivas como parte da formação de crianças,

adolescentes e jovens;

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
'-.ÍÍ*'VÉ :DO POR UNANIMIDADE

.ª[W,OE Í ªgºªl

eA
Mariana, 31 de Maio de 2011.

s Z fw 'k-
%yse Jal)óas Ramos. *

Vereador.